Заведующему МДОУ «Детский сад  14»
В.Г. Тимофеевой
                                                                       от_________________________________________
                                                                                      (ФИО  родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:____________________
__________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ  №_____ от______________20___г.

Прошу зачислить моего ребенка___________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(ФИО полностью, дата и место рождения)
проживающего по адресу:________________________________________________________
на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей направленности с режимом пребывания полного дня с «____»______________ 20___г. Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России________________.

Ф.И.О. матери (законного представителя)___________________________________________
Адрес регистрации места жительства матери (законного представителя)_________________
_______________________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность матери (законного представителя) ребенка________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Контактный телефон, e-mail_______________________________________________________
Ф.И.О. отца (законного представителя)_____________________________________________
Адрес регистрации места жительства матери (законного представителя)_________________
_______________________________________________________________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность отца (законного представителя) ребенка________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Контактный телефон, e-mail_______________________________________________________

С уставом учреждения, лицензией  осуществления образовательной деятельности, Положением о порядке установления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за ребенком в МДОУ, локальными нормативными актами,  размещенными на сайте образовательного учреждения, с образовательными программами, с правами и обязанностями воспитанников, с другими документами, регламентирующими образовательный и воспитательный процесс ознакомлен(а):
[bookmark: _GoBack]
«____»____________20___ г.    ___________                __________________
                                                        (подпись)                                            (расшифровка)
Согласен(а) на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в соответствии с ФЗ № 152 «О персональных данных», в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

«____»____________20___ г.    ___________                __________________
                                                        (подпись)                                            (расшифровка)